

150 تن در جریان تظاهرات اپوزیسیون روسیه دستگیر شدند

این گروه اپوزیسیون به نام اتحادیه افسران شوروی به مناسبت سالگرد قیام نظامی ماه دسامبر سال 1825 علیه تزار نیکولای اول دور هم جمع شده بودند

سرویس روسیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه : پلیس روسیه خبر داد که مقام های این کشور حداقل 150 تن را که در تظاهرات اپوزیسیون در مسکو و سنت پترزبورگ با سازماندهی گری کاسپاروف شرکت کرده بودند، دستگیر کرده اند. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) سخنگوی پلیس روسیه اعلام کرد که در حدود 90 تن در مسکو و 60 تن در سنت پترزبورگ به دلیل حضور در تظاهرات غیرقانونی بازداشت شده اند.

صدها پلیس ضد شورش در میدان تریئومفالنایا در مرکز مسکو جمع شده بودند و با چندین کامیون و موانع آهنی سعی در ممانعت از برگزاری تظاهرات را داشتند در این میان چندین تن بازداشت شده و با زور سوار اتوبوس های پلیس شدند.

لودمیلا مامینا، سخنگوی گری کاسپاروف، قهرمان پیشین شطرنج جهان که هم اکنون به یکی از رهبران اپوزیسیون روسیه تبدیل شده، عنوان کرد که این منتقد کرملین تلاش کرده بود تا برای تظاهرات به این میدان برود اما پلیسمانع این امر شده بود.

وی افزود: کاسپاروف هم اکنون در خانه است اما پلیسمسیرهای خانه وی را مسدود کرده است.

کاسپاروف و دیگر فعالان سیاسی روسیه یک روز پس از تشکیل گروه اپوزیسیون جدید به نام همبستگی، قصد داشتند راهپیمایی مخالفان را برگزار کرده و رژیم ولادیمیر پوتین، نخست وزیر فدراسیون روسیه را منحل کنند.

به گزارش سایت کاسپاروف (kasparov.ru) الکسیفومین، ژنرال پیشین به همراه دیگر افسران نظامی بازنشسته ی روسی از جمله بازداشتشدگان هستند.

این گروه اپوزیسیون به نام اتحادیه افسران شورویبه مناسبت سالگرد قیام نظامی ماه دسامبر سال 1825 علیه تزار نیکولای اول دور هم جمع شده بودند.

بر اساس گزارش خبرنگار خبرگزاری فرانسه در حدود 15 فرد مسن که خود را افسران بازنشسته ی ارتش معرفی کردند، توسط پلیس هنگام پیوستن به تظاهرات در میدان پوشکین دستگیر شدند.

ویکتور بیروکوف، سخنگوی پلیس مسکو در این باره گفت: در حدود 90 تن بازداشت شده اند.

بیروکوف افزود که احتمالاً این 90 تن با اقدامات اجرایی مواجه خواهند شد. واژه ای که معمولاً به معنای جریمه در روسیه است.

فعالان بازداشت شده هم چنین شامل ادوارد لیمونوف، موسس حزب ملی بولشویک که یک گروه رادیکال ممنوع فعالیت است، می شود.

کاسپاروف و هم پیمانانش برای اعتراض به آنچه که سیاست های غیر دموکراتیک دیمیتری مدودف، رییس جمهور و پوتین می خوانند خواستار برگزاری این تظاهرات شده بودند. اما مقام های شهر مسکو به دلیل برگزاری تظاهرات دیگری در این میدان به آن ها اجازه برگزاری این تظاهرات را نداد.

هم چنین یک سخنگوی پلیس سنت پترزبورگ نیز عنوان کرد که 60 تن نیز در شهر که به پایتخت تابستانی مشهور است، دستگیر شده اند.

در حدود 300 تن در این شهر تجمع کرده بودند تا علیه اصلاحات پیشنهادی در قانون اساسی که دوره ریاست جمهوری را از چهار سال به شش سال افزایش خواهد داد اعتراض کنند.

گروه جدید اپوزیسیونی کاسپاروف شامل تعدادی از نیروهای سیاسی روسیه است.

اگر چه کاسپاروف اظهار داشته که نسبت به این اقدام خوش بین است اما دیگر اعضا با احتیاط بیشتری نسبت به آن نگاه می کنند.

تظاهرات 100 نفری با حمایت پلیس در مرکز مسکو از سوی حزب لیبرال "آرمان درست" که پس از ادغام سه حزب دیگر با تایید کرملین ایجاد شد، سازمان دهی شده بود.

انتهای پیام